7
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2025 № 28

	О создании Комиссии по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Смоленской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 сентября 2010 года № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», законом Смоленской области от 27 ноября 2003 года № 87-з «О наградах и почетных званиях в Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Создать комиссию по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Смоленской области и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Смоленской области согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 30.01.2023 № 125 «О создании Комиссии по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Смоленской области»;
3.2. Постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 07.03.2023 № 395 «О внесении изменений в состав Комиссии по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Смоленской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Пестрякову О.Л.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              О.М. Смоляков

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской
от 17.01.2025 № 28

Состав Комиссии по предварительному рассмотрению документов
о представлении к награждению государственными наградами
и наградами Смоленской области

	Смоляков
Олег Михайлович
	-
	Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, председатель комиссии

	Пестрякова
Олеся Леонидовна
	-
	 и.о. заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Шушпанова
Любовь Николаевна

	-

	 ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Генералова
Елена Васильевна

-

начальник отдела социальной защиты в Вяземском муниципальном округе Смоленёской области (по согласованию)

	Кустарёва
Надежда Валентиновна
	-
	 начальник отдела опеки и попечительства управления образования Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	Новикова
Марина Викторовна
	-
	заместитель начальника МО МВД России «Вяземский» (по согласованию)

	Осипова
Александра Анатольевна

	-
	начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	Семенков
Игорь Михайлович
	-
	начальник управления образования Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	Тимофеев
Евгений Вячеславович
	-
	депутат Вяземского окружного Совета депутатов (по согласованию)

	Шеина
Ольга Сергеевна
	-
	заведующая  поликлиникой для взрослых ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
от 17.01.2025 № 28

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по предварительному рассмотрению документов
о представлении к награждению государственными наградами
и наградами Смоленской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по предварительному рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами и наградами Смоленской области (далее - комиссия) создается Главой Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области для проведения общественной оценки представленных материалов о награждении государственными наградами Российской Федерации и наградами Смоленской  области и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, организаций государственной, муниципальной, частной и иных форм собственности.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации о государственных наградах Российской Федерации, законами Смоленской области, указами Губернатора Смоленской области, Положением о государственных наградах Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регламентирующими награждение, а также настоящим Положением.
1.3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
1.4. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в её деятельности на общественных началах. В заседании комиссии могут принимать участие представители государственных и муниципальных органов власти, общественных организаций, трудовых коллективов, специалисты, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

2. Полномочия и функции комиссии

2.1. Комиссия наделяется следующими полномочиями:
- предварительная оценка качества представленных физическими и юридическими лицами документов на награждение и выработка предварительного решения;
-  выносить рекомендации Главе муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по результатам обсуждения представленных документов.
2.2. Комиссия для решения возложенных на нее функций правомочна:
а) запрашивать от государственных, муниципальных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности материалы и сведения;
б) заслушивать представителей государственных, муниципальных, общественных и иных органов и организаций по вопросам применения наградного законодательства;
в) рассматривать предложения, заявления и жалобы, связанные с награждением.

3. Организация работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления документов и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины её членов.
3.2. Председатель комиссии руководит её деятельностью, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
3.3. На секретаря комиссии возлагается ответственность за подготовку материалов к заседаниям комиссии, оповещение её членов о времени и месте проведения заседаний, ведение и оформление протоколов заседаний комиссий. В период временного отсутствия секретаря комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов комиссии.
3.4. Члены комиссии участвуют в её заседании без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право выразить свое мнение по рассматриваемым вопросам председателю комиссии.
3.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа её членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является мнение председательствующего на заседании комиссии.
3.6. Комиссия на основании представленных документов оценивает заслуги награждаемых и принимает одно из следующих решений:
- рекомендовать к представленному поощрению;
- рекомендовать к поощрению с изменением вида поощрения;
- не рекомендовать к поощрению.
3.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем или заместителем председателя комиссии, председательствующим на заседании, и секретарем комиссии.
3.8. Протокол комиссии представляется Главе муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» в течение трёх дней со дня проведения заседания комиссии для принятия окончательного решения.
3.9. Решение комиссии об отказе в представлении к награждению направляется гражданину, на предприятие, в учреждение, организацию, представившие документы к награждению.
3.10. Документы к награждению государственными наградами Российской Федерации представляются в комиссию не позднее, чем за три месяца, наградами Смоленской области - не позднее, чем за два месяца до предполагаемого награждения.

[bookmark: _GoBack]

image1.png